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Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 28.11.2022 

    

   

§ 177 

Kujalan logistiikka- ja yritystoimintojen alueen 
tavaraliikenneterminaalia/logistiikkakeskusta koskeva kiinteistökaupan esisopimus 

12904/10.00.02.01/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Kaupungingeodeetti Juha Helminen p. 050 387 8710 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Kujalan 

kaupunginosan tiloja Mansikkamäki 398-405-4-27, Yli-Juhakkalanpelto 398-

405-4-66, Metsälä 398-405-4-67, Metsäylijuhakkala 398-405-4-70, Yli-

Juhakkala 398-405-4-71 ja Rauhala 398-405-4-32 koskevan kiinteistökaupan 

esisopimuksen liitteineen.  

 

Kaupan kohteeseen lisätään osa kiinteistöstä Kivimäki 398-405-4-33, kun 

kaupunki on saanut sen omistukseensa.  

 

Kiinteistökaupan esisopimus on allekirjoitettava viimeistään 16.12.2022 

samanaikaisesti asemakaavamuutosta A-2711a koskevan 

maankäyttösopimuksen kanssa. 
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Lautakunta valtuuttaa kaupungingeodeetin tekemään sopimuksiin pieniä 

merkitykseltään vähäisiä (esim. pinta-alaan) muutoksia. 

Perusteluosa 

TAUSTAA 

Kärkkäinen Oy (jäljempänä Kärkkäinen) suunnittelee sijoittavansa Lahden 

kaupungin Kujalan logistiikka- ja yritystoimintojen alueelle uuden noin 100 

000 k-m2:n suuruisen tavaraliikenneterminaalin / logistiikkakeskuksen. 

Toteutuessaan hanke palvelee yhtiön toimipisteitä maanlaajuisesti luoden 

noin 200 uutta työpaikkaa. Kärkkäinen ei ole vielä tehnyt 

investointipäätöstä hankkeen rakentamisesta. 

KAUPUNGINHALLITUS 

Lahden kaupunginhallitus on kokouksessaan 28.11.2022 hyväksynyt 

esisopimuksen yleiset periaatteet ja ohjeistanut 

kaupunkiympäristölautakuntaa käsittelemään kiinteistökaupan 

esisopimuksen siten, että kiinteistökaupan esisopimus on allekirjoitettava 

viimeistään 16.12.2022 samanaikaisesti asema-kaavamuutosta A-2711a 

koskevan maankäyttösopimuksen kanssa. 

KAAVATILANNE 

Sopimuksen kohde on Lahden läntisten osien osayleiskaavan Y-202 

retkeily- ja ulkoilualuetta (VR-1) ja kaupunginvaltuuston hyväksymän 

yleiskaavaehdo-tuksen Y-203 pääosin elinkeinoelämän aluetta (T-22). 

Alueelle laaditussa kaavarungossa A-2800 sopimuksen kohde on esitetty 

elinkeinoelämän alueeksi. Kaupan kohteella ei ole voimassa olevaa 

asemakaavaa. 

ESISOPIMUS JA TONTIN HINNOTTELU 
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Kärkkäisen ja Lahden kaupungin edustajat ovat neuvotelleet liitteenä 

olevan noin 23 hehtaarin aluetta koskevan kiinteistökaupan esisopimuksen 

hankkeen toteuttamisen mahdollistamiseksi.  

Esirakennetun asemakaavan mukaisen rekisteröidyn tontin maapohjan 

luovutushinta on 16,5 €/m2. Kauppahinta perustuu ulkopuolisen tahon 

toimesta tehtyyn arvioon maapohjan käyvästä arvosta. 

Kuntalain määräämää menettelytapaa noudattaen on varmistuttu siitä, 

että kauppahintaan ei sisälly kiellettyä valtiontukea ja että kauppahinta on 

markkinaehtoinen. 

ESISOPIMUS JA ASEMAKAAVA 

Sopimuksen mukaan kaupunki pyrkii laatimaan hankkeen mahdollistavan 

asemakaavan sopimuksen kohteelle välittömästi sopimuksen 

allekirjoittamisen jälkeen, kun se on lainsäädännöllisesti mahdollista ja 

sitoutuu viemään prosessin eteenpäin viivyttelemättä. 

Kaupungin tulee ilmoittaa asemakaavan lainvoimaistumisesta kirjalli-sesti 

Kärkkäiselle. Kärkkäisen on kirjallisesti ilmoitettava Kaupungille kolmen (3) 

kuukauden määräaikana asemakaavan lainvoimaisuuspäi-vämäärästä 

lukien lähteekö se suunnittelemaan ja rakentamaan esi-tettyä minimissään 

30 000 km2:n suuruista tavaraliikenneterminaalia / logistiikkakeskusta 

Kaupan kohteelle.  

Mikäli Kärkkäinen em. määräaikana ilmoittaa, ettei se lähde toteut-tamaan 

hanketta, tai ei ilmoita mitään, päättyy esisopimus ilman mitään 

korvausvelvollisuuksia kummallekaan osapuolelle. 

ESISOPIMUS JA ESIRAKENTAMINEN 
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Mikäli Kärkkäinen ilmoittaa asemakaavan saatua lainvoiman annetussa 

määräajassa toteuttavansa hankkeen, aloittaa kaupunki esiraken-

tamistoimenpiteet viipymättä esisopimuksessa esitetyssä laajuudessa 

esirakentamisessa vaadittavien viranomaislupien ja rakentamista kos-

kevan urakkakilpailutuksen lainvoimaistuttua.  

Esisopimus on toisessa vaiheessa (esirakentamisvaihe) voimassa kolme 

kuukautta siitä lukien, kun kaupunki on kirjallisesti ilmoittanut Kärkkäi-selle 

esirakentamisen valmistumisesta.  

Mikäli Kärkkäinen em. määräaikana ilmoittaa, ettei se lähde toteut-tamaan 

hanketta tai ei ilmoita mitään, päättyy tämä esisopimus ilman mitään 

korvausvelvollisuuksia kummallekaan osapuolelle. 

LOPULLISEN KIINTEISTÖKAUPAN TEKEMINEN 

Mikäli Kärkkäinen on kirjallisesti ja sitovasti ilmoittanut Kaupungille tässä 

esisopimuksessa aiemmin annettuina määräaikoina lähtevänsä 

suunnittelemaan ja rakentamaan esitettyä minimissään 30 000 km2:n 

suuruista tavaraliikenneterminaalia / logistiikkakeskusta Kaupan koh-teelle, 

sitoutuvat Sopimusosapuolet tekemään Kaupan kohteesta lopul-lisen 

kiinteistökaupan edellyttäen, että esisopimuksen kohdetta koskeva 

Kärkkäisen tavoitteiden mukainen noin 100 000 k-m2:n suuruisen 

tavaraliikenneterminaalin / logistiikkakeskuksen rakentamisen tarkoi-

tuksenmukaisine liikennejärjestelyineen mahdollistava asemakaava on 

saanut lainvoiman ja kaupunki on toteuttanut tontin esirakentamisen 

esisopimuksen ehdoilla.   

Kiinteistökauppa tulee tehdä kolmen (3) kuukauden kuluessa siitä, kun 

Kärkkäinen on kirjallisesti ja sitovasti ilmoittanut solmivansa kaupan 

esisopimuksen ehdoilla. 
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ESISOPIMUKSEN RAUKEAMINEN 

Esisopimus lakkaa olemasta voimassa, jos Kärkkäinen on tässä 

esisopimuksessa annetuissa määräajoissa ilmoittaa luopuvansa hankkeesta 

tai ei ilmoita mitään tai kun osapuolet ovat allekirjoittaneet esisopimuksen 

liitteenä olevan kauppakirjaluonnoksen mukaisen kiinteistön kauppakirjan.  

Mikäli osapuolet allekirjoittavat esisopimuksen liitteenä olevan 

kauppakirjaluonnoksen mukaisen kiinteistön kauppakirjan, jäävät 

esisopimuksen kohdat 8–13 kuitenkin voimaan siihen saakka, kunnes 

osapuolet kirjallisesti toisin sopivat. 

Esisopimus raukeaa, ellei sopimusaluetta koskeva asemakaava saa 

lainvoimaa viiden (5) vuoden kuluessa kaupunginvaltuuston asemakaavaa 

koskevasta hyväksymispäätöksestä, elleivät osapuolet toisin sovi. 

YLEISTÄ ESISOPIMUKSESTA 

Esisopimuksella osapuolet sitoutuvat muodostamaan hankkeen toteutusta 

varten ohjausryhmän mm. esisopimuksen ehtojen toteuttamisen seurantaa 

ja sopimuksen kohteen kaavoitusta varten.  

Lisäksi kaupunki sitoutuu edesauttamaan hanketta mm. joukkoliikenteen 

järjestämisessä alueelle, avustamalla Kärkkäistä henkilöstön 

saatavuudessa, toteuttamalla Kärkkäisen toimialoja palvelevan 

koulutuksen, tutkimuksen ja tuotekehityksen yhteistyössä mm. kaupungin 

konserniyhteisöjen Lahti Aqua Oy:n, Lahti Energia Oy:n, Lahden Talojen ja 

Ladecin kanssa. 

MAANKÄYTTÖSOPIMUS 

Kujalan tavaraliikenneterminaalin/logistiikkakeskuksen hankkeeseen 

liittyen Kärkkäisen suunnitelmissa on kehittää yhtiön Renkomäessä 
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sijaitsevaa  yritystoimintaa yhdistämällä kaksi tonttia ja lisäämällä tonttien 

rakennusoikeutta. Vireillä olevan asemakaavan A-2711a muutos 

mahdollistaa nykyisen liikerakennuksen oleellisen laajentamisen siten, että 

se palvelee jatkossa nykyistä laajemmin myös verkkokauppaa. Em. hanke 

asemakaavamuutoksineen edellyttää Kärkkäisen ja kaupungin välisen 

maankäyttösopimuksen laatimista.  

Osapuolet allekirjoittavat maankäyttösopimuksen ja kiinteistökaupan 

esisopimus samanaikaisesti. 

Esitys tukeutuu Lahti 2030 Tehty kestäväksi strategian seuraaviin kohtiin: 

- Suomen johtava ympäristökaupunki hyödyntää edelläkävijän poten-

tiaalinsa ja tarjoaa yrityksille sekä asukkaille kestävän kaupunkiraken-teen 

ja kilpailukykyisen liiketoimintaympäristön. 

-Houkuttelemalla uusia yrityksiä Lahden alueelle ketterällä ja moni-

puolisella kaavoituksella, lupapalveluja sujuvoittamalla sekä seudulli-sella 

yhteistyöllä. 

Vaikutusten arviointia on tehty ja tehdään asemakaavan laatimisen yhtey-

dessä. 

Asianosaisena: 

Kärkkäinen Oy 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote Kärkkäinen Oy  
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